
  

  

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 
De Provincie Noord-Holland heeft de gemeente Haarlem een BDU-subsidie 

toegekend van maximaal € 121.500,- voor het aanleggen van een fietsoversteek 

over de Schipholweg (beschikking 95004). Met voorliggende raadsstuk wordt de 

raad voorgesteld een uitvoeringskrediet van € 162.000,- beschikbaar te stellen. 

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

De Schipholweg vormt een barrière tussen de Slachthuisbuurt en de nieuwe 

ontwikkelingen op 023 en Schalkwijk als geheel. Een nieuwe fietsoversteek over de 

Schipholweg moet hierin verbetering brengen. Directe aanleiding om de 

fietsoversteek nu aan te brengen zijn de subsidievoorwaarden, samenloop met het 

werk Geluidsreducerend asfalt Schipholweg en het besluit om een nieuwe VMBO 

te bouwen op 023 (“Voortgang nieuwbouw VMBO-scholen” STB/PMB 

2008/26186). 

 

In de eerste helft van 2008 is het definitief ontwerp gemaakt, waarbij de locatie 

Merovingestraat is verlaten ten gunste van de Pladellastraat. De uitvoering kan 

worden gecombineerd met de aanleg van geluidsreducerend asfalt op de 

Schipholweg. Hiermee wordt hinder voor de weggebruiker beperkt en voldoen we 

aan de BDU-subsidie beschikking van de provincie (voor 1 november 2008 starten 

met uitvoering). 

 

Financiële paragraaf 
 

Kosten Dekking 

DOraming Civiel + onvoorzien € 45.000 Subsidie BDU (max.) € 121.500 

DOraming VRI + onvoorzien € 90.000 Schalkwijk 2000+ (Rb. 269/2002), 

kostenplaats 7520013 

     €  10.000 

Ontwerp / VAT € 27.000 Onderhoud Wegen, Straten en 

Pleinen (090201) 

       €  30.500 

Totaal €   162.000 Totaal €   162.000 

 

Participatie/communicatie 

De nota wordt uitgereikt aan de pers. De fietsoversteek is door de 

programmamanager Zomerzone besproken met de wijkraad Slachthuisbuurt. De 

omliggende wijkraden worden geïnformeerd over het vastgestelde ontwerp. 

 

127/2008 

22 juli 2008 

WZ/ogv  

08/126981 

 

Realiseren fietsoversteek Schipholweg ter plaatse van Pladellastraat 
 

 

RAADSSTUK 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

127/2008 

127-2 

 

 

 

 

Planning 

De fietsoversteek zal voor 1 november 2008 gerealiseerd zijn, vanwege de relatie 

met het aanleggen van geluidsreducerend asfalt op de Schipholweg. Dit  werk zal 

uiterlijk 1 november 2008 gereed zijn in verband met de subsidie-voorwaarden van 

het Rijk. 

  

Wij stellen de raad voor: 

 

een uitvoeringskrediet te verlenen van € 162.000,- voor het aanleggen van een 

fietsoversteek over de Schipholweg in het verlengde van de Pladellastraat. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

127/2008 

127-3 

 

 

 

 

De raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

een uitvoeringskrediet te verlenen van € 162.000,- voor het aanleggen van een 

fietsoversteek over de Schipholweg in het verlengde van de Pladellastraat. 

 

Gedaan in de vergadering van…………..  

 

 

De griffier,     De voorzitter, 

 

 


	Participatie/communicatie
	Planning

